* *Hdſchr.* ſom. ** *Hdſchr.* mīaz. *** *Hdſchr.* pūiri.

dum te tradam? Imperator respondit Domine, secundum * tuam misericordiam** eligam in hac vita puniri.*** Tunc sancta vox precepit vt imperium cuidam militi, qui Focas dicebatur, traderetur, cumque imperator euigilasset, quesuit a quodam milite si aliquem cognosceret qui Focas vocitaretur? at ille respondit talem in exercitu suo existere, sed militem temerarium esse. Tunc venerunt nuntii ad imperatorem a sanctis viris, qui pro eo deum orauerant missi dicentes ei, quod anima eius salua fieret, Ipse vero ignominiosam mortem cum vxore et liberis subire deberet. postea idem Focas imperator est electus atque Constantinopolim cum exercitu profectus est. Mauritius vero fugam iniit et cum vxore et liberis captus est et omnes simul miserabiliter in magnam confusionem et irreparabile dampnum imperii capite sunt truncati.

Temporibus illis inventa est tunica domini iuxta Ierusalem

falém. dar mede ¹ was de patriarche van Constantinôpole unde van Antioch unde ² van Jerusafalém.

In den tiden was fente Goar ³ unde de koning Rôther van ⁴ Lancbarden.

In deme .d. c. iiij. jâre van godes bort ⁵ Focas quam an dat rike unde was dar ane achte jâr.

Bi finen tiden starf fente Gregôrius. Dô he ⁶ dôt was, de Rômære klageden dat he dur rôm des ⁷ godeshûfes gôt vordân hadde unde ⁸ dô se sic nicht ⁹ wreken ¹⁰ ne konden, se wolden ¹¹ vorbernen sine ¹² bôke. dar weder ¹³ was ¹⁴ Pêtrus diakonus, de ¹⁵ fwôr dat ¹⁶ alfô dicke ¹⁷ fente Gregôrius ¹⁸ screve, dat eme ên dûve bi deme ¹⁹ ôren fæte. he bewæredet ôch ²⁰ mit sime dôde, wante he starf ²¹ tô hant. ²²

Nâ sime dôde wart ²³ Fabiânus ²⁴ pâves, de nam af de almôfen, de fente Gregôrius ²⁵ fet hadde. ²⁵

presentibus patriarchis Jerusafalimitano Antiocheno Constantino-politano.

Eodem etiam tempore fuerunt sanctus Gooarus et in Lombardya rex Rotherus.

Anno domini .d. c. iiii. Focas imperium est adeptus et regnavit octo annis.

Temporibus suis obiit sanctus Gregorius, post mortem vero eius Romani de eo conquesti sunt, quod bona ecclesie ob vanam gloriam consumpsisset et cum in mortuo se ulcisci * non poterant, libros tum eius, quos conscripserat, igne consumere disponebant. Quibus Petrus dyaconus restitit et iuratus dixit, quod quotiescunque beatus Gregorius scriberet, columba ad aures eius sedulo federet. statimque post hec verba obiit et quod vera essent, que de sancto viro dixerat, morte sua confirmavit. ** Porro Gregorio successit Fabianus, qui statim elemosinas abstulit, quas beatus Gregorius pauperibus largiri con-